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第２ 全般の概要 ＜地方公営企業法非適用企業＞  １ 地方公営企業事業数    平成２２年度末の地方公営企業法の非適用事業は１０１事業で，平成２１年度末に比べて１事業増加した。     第１表 地方公営企業企業（法非適用）事業数の状況 企   業   数 業   種 平成２０年度 平成２１年度 平成２２年度 簡易水道事業 １０ １０ １０ 交通事業 ２ ２ ２ 電気事業 １ １ １ 公共下水道事業 １６ １６ １６ 特定環境保全公共下水道事業 １２ １２ １２ 農業集落排水施設 １６ １６ １６ 漁業集落排水施設 ６ ６ ６ 特定地域生活排水処理施設 ５ ５ ５ 個別排水処理施設 １ １ １ 港湾整備事業 １ １ １ 市場事業 ２ ２ ２ と畜場事業 ２ ２ ２ 観光施設事業 ６ ７ ７ 宅地造成事業 １１ １１ １２ 有料道路事業 １ １ １ 駐車場整備事業 ５ ５ ５ 介護サービス事業 ３ ２ ２ 計 １００ １００ １０１ ※ 有料道路事業，駐車場事業，介護サービス事業は，公営企業会計に属さないものであるが， ここでは決算統計にあわせ，公営企業に含んでいる。以下の資料等においても同じ。  第１図 地方公営企業事業数                   
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第２表 業種別内訳                                                              業   種 事業数 団  体  数 簡易水道事業 １０ 広島市，三原市，三次市，庄原市，廿日市市,安芸高田市，安芸太田町，北広島町，大崎上島町，神石高原町 交通事業（船舶運航） ２ 尾道市，大崎上島町 電気事業 １ 北広島町 公共 １６ 竹原市，三原市，尾道市，福山市，府中市，三次市，庄原市， 東広島市，廿日市市，安芸高田市，江田島市， 府中町，海田町，熊野町，坂町，北広島町 特定環境保全 １２ 三原市，尾道市，府中市，三次市，庄原市，東広島市， 廿日市市，安芸高田市，江田島市，安芸太田町，北広島町，大崎上島町 農業集落排水 １６ 呉市，三原市，尾道市，福山市，三次市，庄原市，大竹市，東広島市，廿日市市，安芸高田市，江田島市，安芸太田町，北広島町，大崎上島町，世羅町，神石高原町 漁業集落排水 ６ 呉市，三原市，尾道市，福山市，大竹市，大崎上島町 特定地域生活 排水処理 ５ 三原市，三次市，庄原市，東広島市，安芸高田市 
下 水 道 事  業 

個別排水処理 １ 安芸太田町 港湾整備事業（施設利用） １ 呉市 市場事業 ２ 広島市，呉市 と畜場事業 ２ 広島市，福山市 休養宿泊 ３ 広島市，呉市，江田島市 索道 １ 尾道市 観光施設 事  業 その他 ３ 広島市，福山市，廿日市市 臨海土地 ３ 広島市，呉市，江田島市 宅地造成 事  業 その他 ９ 広島市，呉市，三原市，福山市，庄原市，大竹市，東広島市北広島町，神石高原町 有料道路事業 １ 広島市 駐車場事業 ５ 広島市，呉市，三原市，尾道市，福山市 介護サービス事業 ２ 呉市，三次市 計 １０１  注：下線の事業は，前年度からの異動のあった事業である。          
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２  経営状況の推移 （１）平成２２年度の実質収支は△16百万円であり，赤字となった。 （２）実質収支が赤字となった事業数は２事業であり，前年度と同じであった。      第２図 事業数及び実質収支の推移                    ▲ 43.9
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３ 収支の状況（全体） （１）収益的収支の総収益は 379 億 14 百万円で，前年度に比べ 22 億 34 百万円（5.6％）減少して   おり，うち料金収入は 201 億 80 百万円で，前年度に比べ 18 億 80 百万円（8.5％）減少した。    また，総費用は 232 億 94 百万円で，前年度に比べ 18 億 88 百万円（7.5％）減少した。 （２）資本的収支の収入は 332 億 60 百万円で，前年度に比べ 146 億円 3百万（30.5％）減少しており，うち地方債は 131 億 40 百万円で，前年度に比べ 119 億 37 百万円（47.6％）減少した。    また，支出は 482 億 45 百万円で，前年度に比べ 150 億 48 百万円（23.8％）減少しており， うち地方債償還金は 226 億 1 百万円で，前年度に比べ 95 億 71 百万円（29.7％）減少した。 （３）実質収支は，16 百万円の赤字であり，前年度に比べ 1 億 23 百万円（88.5％）増加した。    黒字となった事業における黒字額は，4 億 58 百万円で，前年度に比べ 1 億 13 百万円   （32.8％）増加した。    赤字となった事業における赤字額は，4 億 74 百万円で，前年度に比べ 1百万円（0.2％）減少した。     第３表 決算の状況（全体） （単位：百万円，％）            年 度  項 目 平成22年度 ① 平成21年度 ② 差 引 ①－② 対前年増減率 (①/②-1)×100 総収益 Ａ 37,914 40,148 △ 2,234 △ 5.6  うち営業収益   23,668 24,958 △ 1,290 △ 5.2    うち料金収入   20,180 22,060 △ 1,880 △ 8.5  うち営業外収益   14,246 15,189 △ 943 △ 6.2    うち他会計繰入金   13,013 14,302 △ 1,289 △ 9.0 総費用 Ｂ 23,294 25,182 △ 1,888 △ 7.5  うち営業費用   14,531 15,736 △ 1,205 △ 7.7  うち営業外費用   8,762 9,446 △ 684 △ 7.2 
収益的収支 収支差引（Ａ－Ｂ） 14,620 14,966 △ 346 △ 2.3 資本的収入 Ｃ 33,260 47,863 △ 14,603 △ 30.5  うち地方債   13,140 25,077 △ 11,937 △ 47.6  うち他会計繰入金   8,281 9,653 △ 1,372 △ 14.2 資本的支出 Ｄ 48,245 63,293 △ 15,048 △ 23.8   うち建設改良費   22,875 28,903 △ 6,028 △ 20.9   うち地方債償還金   22,601 32,172 △ 9,571 △ 29.7 
資本的収支 収支差引（Ｃ－Ｄ）   △ 14,985 △ 15,429 444  2.9 実質収支   △16 △139 123  88.5   黒字額   458 345 113 32.8   赤字額   474 475 △ 1 △ 0.2 総事業数   101 100 1 -   うち赤字事業数   2 2 0 -  （注）項目毎に百万円単位で四捨五入しているため，差引，計において一致しない場合がある。        
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４ 収支の状況（業種別） （１） 実質収支が黒字となった事業数は，下水道事業５６，簡易水道事業１０，宅地造成事業１０，   観光施設事業７，その他１６の計９９事業となり，黒字額は 4 億 58 百万円で，前年度に比   べ 1億 13 百万円（32.8％）増加した。    黒字事業の黒字額は，駐車場事業が 1 億 53 百万円で 33.4％を占め，次いで下水道事業が 1億 49百万円で全体の 32.5％，観光事業が 52百万円で 11.4％と続いている。 （２）実質収支が赤字となった事業数は，宅地造成事業２事業となり，赤字額は 4 億 74 百万円で，前年度に比べ 1 百万円（0.2％）減少した。    第４表 決算の状況（業種別） （単位：百万円）       事業   項目 全事業 簡水 交通 電気 下水 港湾 市場 と畜 観光 宅造 道路 駐車場 介護 総収益 Ａ 37,914 2,238 102 40 25,539 374 1,782 985 1,441 3,658 47 1,487 222  うち営業収益 23,668 1,534 11 39 15,097 368 1,541 163 509 2,948 0 1,276 182   うち料金収入 20,180 1,518 11 39 12,643 368 1,253 150 420 2,915 0 684 178  うち営業外収益 14,246 704 91 1 10,443 6 242 822 931 710 47 211 39   うち他会計繰入金 13,013 655 23 0 9,806 0 98 818 879 607 44 50 32 総費用 Ｂ 23,294 1,830 103 19 16,008 121 1,767 983 1,081 601 47 542 192  うち営業費用 14,531 1,371 103 11 8,912 95 1,465 883 972 97 43 400 179  うち営業外費用 8,762 459 0 8 7,096 26 302 100 109 504 3 142 13 
収益的収支 収支差引（Ａ－Ｂ） 14,620 408 △1 29 9,531 253 15 2 360 3,057 0 945 30 資本的収入 Ｃ 33,260 2,628 0 6 25,703 322 700 278 148 3,476 0 0 0  うち地方債 13,140 840 0 0 11,401 322 145 0 33 399 0 0 0  うち他会計繰入金 8,281 1,182 0 6 5,681 0 555 278 99 480 0 0 0 資本的支出 Ｄ 48,245 3,039 0 26 35,670 576 715 279 477 6,552 0 881 30  うち建設改良費 22,875 1,953 0 0 19,722 105 153 9 69 855 0 8 0  うち地方債償還金 22,601 1,070 0 26 15,937 470 562 270 362 3,165 0 710 30 資本的収支 収支差引（Ｃ－Ｄ） △ 14,985 △ 411 0 △ 20 △ 9,967 △ 254 △ 15 △ 1 △329 △ 3,076 0 △ 881 △ 30 実質収支   △ 16 44 2 4 149 0 0 1 52 △ 422 0 153 0  黒字額   458 44 2 4 149 0 0 1 52 52 0 153 0  赤字額   474 0 0 0 0 0 0 0 0 474 0 0 0 総事業数   101 10 2 1 56 1 2 2 7 12 1 5 2  うち赤字事業数 2 － － － － － － － － 2 － － － （注）項目毎に百万円単位で四捨五入しているため，差引，計において一致しない場合がある。           
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５ 他会計繰入金 （１）一般会計等から地方公営企業へ繰り出された他会計繰入金の額は，収益的収入に 130 億 12   百万円，資本的収入に 82億 81 百万円で合計 212 億 93 百万円となり，前年度に比べ，あわせ   て 26 億 62 百万円（11.1％）減少した。 （２）業種別にみると，下水道事業が 154 億 87 百万円で全体の他会計繰入金の 72.7％，簡易水道事業が 18 億 37 百万円で 8.6％，と畜場事業が 10 億 96 百万円で 5.1％，宅造事業が 10 億 87百万円で 5.1％を占めている。    他会計繰入金を前年度と比較してみると,下水道事業が 17 億 46 百万円(10.1%),簡易水道事業が 3億 19 百万円（14.8％）減少している。    逆に，増加は，道路事業が 44 百万円（皆増），交通事業が 17 百万円（283.3％）となっている。      第５表 法非適用企業の他会計からの繰入金 （単位：百万円，％） 平成２２年度 平成２１年度 Ｃ及びＦの 構 成 比       項目   業種 収益的 収入へ の繰入 金 Ａ 資本的 収入へ の繰入 金 Ｂ  計 (A+B) Ｃ 収益的 収入へ の繰入 金 Ｄ 資本的 収入へ の繰入 金 Ｅ  計 (D+E) Ｆ 対前年 増減率(C/F-1)×100 22 年度 21 年度 簡 水 655 1,182 1,837 654 1,502 2,156 △ 14.8 8.6 9.0  交 通 23 － 23 6 － 6 283.3 0.1 0.0  電 気 － 6 6 － 7 7 △ 14.3 0.0 0.0 下 水 9,806 5,681 15,487 10,976 6,257 17,233 △ 10.1 72.7 71.9  港 湾 － － － 21 － 21 皆減 － 0.1  市 場 98 555 653 143 713 856 △ 23.7 3.1 3.6  と 畜 818 278 1,096 958 417 1,375 △ 20.3 5.1 5.7  観 光 879 99 978 856 114 970 0.8 4.6 4.0  宅 造 607 480 1,087 608 643 1,251 △ 13.1 5.1 5.2  道 路 44 － 44 － － － 皆増 0.2 － 駐車場 50 － 50 50 － 50 0 0.2 0.2  介 護 32 － 32 30 － 30 6.7 0.2 0.1  計 13,012 8,281 21,293 14,302 9,653 23,955 △ 11.1 100.0 100.0   （注１）項目毎に百万円単位で四捨五入しているため，差引，計において一致しない場合がある。  （注２）下水道事業の収益的収入の繰入金には，雨水処理負担金を含んでいる。      



附表１　業種別収支の状況年   企　　業　　数 　　 　実　　　質　　　収　　　支 　 収　支　比　率業　　　　種 黒 赤 黒　字　額 赤　字　額 差　　　引 赤字比率 収　益　的計 Ａ  －  Ｂ 収支比率比度 字 字 　　 　　　Ａ 　　 　　　Ｂ 　　　　　 Ｃ  　　(％)  　　(％)Ｈ21 10 10 75,610 75,610 0 70.8簡 易 水 道 事 業 Ｈ22 10 10 43,833 43,833 0 77.2差 △ 31,777 △ 31,777 6.4Ｈ21 2 2 3,490 3,490 0 98.2交 通 事 業 Ｈ22 2 2 2,088 2,088 0 98.2差 △ 1,402 △ 1,402Ｈ21 1 1 3,685 3,685 0 84.7電 気 事 業 Ｈ22 1 1 3,877 3,877 0 89.6差 192 192 4.9Ｈ21 16 16 84,838 84,838 0 60.3公共下水道事業 Ｈ22 16 16 104,629 104,629 0 79.7差 19,791 19,791 19.4特 定 環 境 Ｈ21 12 12 3,897 3,897 0 68.1保 全 公 共 Ｈ22 12 12 16,462 16,462 0 78.6下 水 道 事 業 差 12,565 12,565 10.5Ｈ21 16 16 16,959 16,959 0 79.4Ｈ22 16 16 23,746 23,746 0 80.3差 6,787 6,787 0.9Ｈ21 6 6 3,406 3,406 0 83.2Ｈ22 6 6 3,981 3,981 0 94.8差 575 575 11.6Ｈ21 5 5 407 407 0 97.4Ｈ22 5 5 659 659 0 98.3差 252 252 0.9Ｈ21 1 1 0 41.7Ｈ22 1 1 0 44.3差 2.6Ｈ21 1 1 858 858 0 68.2港 湾 整 備 事 業 Ｈ22 1 1 262 262 0 63.3差 △ 596 △ 596 △ 4.9Ｈ21 2 2 0 73.8市 場 事 業 Ｈ22 2 2 0 76.5差 2.7Ｈ21 2 2 1,503 1,503 0 73.9と 畜 事 業 Ｈ22 2 2 1,445 1,445 0 78.6差 △ 58 △ 58 4.7Ｈ21 7 7 20,808 20,808 95.3観 光 施 設 事 業 Ｈ22 7 7 51,934 51,934 99.8差 31,126 31,126 4.5Ｈ21 9 2 11 39,232 475,285 △ 436,053 12.8 104.7宅 地 造 成 事 業 Ｈ22 10 2 12 51,579 473,885 △ 422,306 16.1 97.1差 1 1 12,347 △ 1,400 13,747 3.3 △ 7.6Ｈ21 1 1 0 223.0有 料 道 路 事 業 Ｈ22 1 1 0 100.0差 △ 123.0Ｈ21 5 5 90,277 90,277 0 114.4駐車場整備事業 Ｈ22 5 5 153,485 153,485 0 118.8差 63,208 63,208 4.4Ｈ21 2 2 0 100.0介護サービス事業 Ｈ22 2 2 0 100.0差Ｈ21 98 2 100 344,970 475,285 △ 130,315合 計 Ｈ22 99 2 101 457,980 473,885 △ 15,905差 1 1 113,010 △ 1,400 114,410

農 業 集 落 排 水事 業漁 業 集 落 排 水事 業
個 別 排 水 処 理事 業特 定 地 域 生 活排 水 処 理 事 業



附表２　平成２２年度地方公営企業（法非適用企業）決算概況年 企業　　　種 業 収　　入 支　　出 差　　引 収　　入 支　　出 差　　引度 数 　　　　Ａ 　　　　Ｂ 　 Ａ－Ｂ Ｃ 　　　　Ｄ 　　　　Ｅ 　 Ｄ－Ｅ Ｆ簡 易 水 道 Ｈ21 10 2,206,163 1,936,026 270,137 3,536,244 3,836,074 △ 299,830事 業 Ｈ22 10 2,238,207 1,829,856 408,351 2,627,582 3,039,032 △ 411,450交 通 事 業 Ｈ21 2 96,776 98,520 △ 1,744 0 0 0Ｈ22 2 101,937 103,339 △ 1,402 0 0 0電 気 事 業 Ｈ21 1 39,152 20,826 18,326 7,141 25,375 △ 18,234Ｈ22 1 40,407 19,361 21,046 5,883 25,736 △ 19,853公 共 下 水 道 Ｈ21 16 21,548,757 13,150,787 8,397,970 33,470,472 42,406,107 △ 8,935,635事 業 Ｈ22 16 21,017,120 12,500,996 8,516,124 21,104,950 30,135,830 △ 9,030,880Ｈ21 12 1,598,374 1,347,796 250,578 2,846,820 3,129,906 △ 283,086Ｈ22 12 1,776,874 1,383,782 393,092 2,341,708 2,746,737 △ 405,029農 業 集 落 Ｈ21 16 2,199,081 1,651,156 547,925 1,540,951 2,039,344 △ 498,393排 水 事 業 Ｈ22 16 2,191,381 1,641,734 549,647 1,100,127 1,624,402 △ 524,275漁 業 集 落 Ｈ21 6 180,867 147,064 33,803 850,641 834,186 16,455排 水 事 業 Ｈ22 6 208,249 148,002 60,247 910,958 914,350 △ 3,392特 定 地 域 生 活 Ｈ21 5 296,565 291,767 4,798 243,722 239,483 4,239排 水 処 理 事 業 Ｈ22 5 338,863 326,641 12,222 237,239 240,584 △ 3,345個 別 排 水 Ｈ21 1 5,940 5,940 0 8,317 8,317 0処 理 事 業 Ｈ22 1 6,714 6,714 0 8,457 8,457 0港 湾 整 備 Ｈ21 1 405,920 138,975 266,945 364,300 630,387 △ 266,087事 業 Ｈ22 1 374,446 120,958 253,488 321,600 575,684 △ 254,084市 場 事 業 Ｈ21 2 1,875,057 1,857,502 17,555 760,879 778,434 △ 17,555Ｈ22 2 1,782,427 1,767,007 15,420 699,774 715,194 △ 15,420と 畜 事 業 Ｈ21 2 1,131,634 1,130,131 1,503 424,185 425,652 △ 1,467Ｈ22 2 984,515 983,070 1,445 277,532 279,035 △ 1,503観 光 施 設 Ｈ21 7 1,592,214 1,310,086 282,128 993,600 1,309,965 △ 316,365事 業 Ｈ22 7 1,440,716 1,080,748 359,968 148,178 477,020 △ 328,842宅 地 造 成 Ｈ21 11 4,459,274 667,489 3,791,785 2,815,954 6,634,083 △ 3,818,129事 業 Ｈ22 12 3,657,598 601,126 3,056,472 3,476,334 6,552,113 △ 3,075,779有 料 道 路 Ｈ21 1 286,104 128,325 157,779 0 157,779 △ 157,779事 業 Ｈ22 1 46,555 46,555 0 0 0 0駐 車 場 Ｈ21 5 1,827,846 931,020 896,826 0 808,306 △ 808,306事 業 Ｈ22 5 1,486,983 542,200 944,783 0 880,708 △ 880,708介 護 サ ー ビ ス Ｈ21 2 397,866 368,568 29,298 0 29,298 △ 29,298事 業 Ｈ22 2 221,503 191,654 29,849 0 29,849 △ 29,849合 計 Ｈ21 100 40,147,590 25,181,978 14,965,612 47,863,226 63,292,696 △ 15,429,470Ｈ22 101 37,914,495 36,425,169 14,620,752 33,260,322 48,244,731 △ 14,984,409

収　 益　 的　 収　 支 資　　本　 的　 収　 支

特 定 環 境 保 全公 共 下 水 道事 業



　　　　　（単位：千円）収支再差引 積　立　金 前年度繰上充用金 形式収支 翌年度に繰 実質収支Ｃ ＋ Ｆ (△)又は繰越金・ Ｇ－Ｈ＋Ｉ 越すべき財 Ｊ － Ｋ　　　　Ｇ Ｈ 資本費平準化債 Ｉ 　　　　Ｊ 源　　　Ｋ 　　　　Ｌ0△ 29,693 1,093 120,989 90,203 14,593 75,6100△ 3,099 641 86,961 83,221 39,388 43,8330△ 1,744 0 5,234 3,490 0 3,4900△ 1,402 0 3,490 2,088 0 2,088092 1 3,594 3,685 0 3,68501,193 1 3,685 4,877 1,000 3,8770△ 537,665 0 749,580 211,915 127,077 84,8380△ 514,756 0 774,094 259,338 112,863 146,4750△ 32,508 125 69,864 37,231 33,334 3,8970△ 11,937 665 47,036 34,434 13,985 20,449049,532 42,925 16,346 22,953 5,994 16,959025,372 15,362 24,952 34,962 11,216 23,746050,258 51,660 4,929 3,527 121 3,406056,855 56,385 3,527 3,997 16 3,98109,037 8,726 96 407 0 40708,877 8,626 408 659 0 65900 0 0 0 0 000 0 0 0 0 00858 0 0 858 0 8580△ 596 0 858 262 0 26200 0 0 0 0 000 0 0 0 0 0036 0 1,467 1,503 0 1,5030△ 58 0 1,503 1,445 0 1,4450△ 34,237 0 55,045 20,808 0 20,808031,126 0 20,808 51,934 0 51,934△ 471,141△ 26,344 1,677,436 1,802,990 △ 371,931 64,122 △ 436,053△ 464,577△ 19,307 10,998 84,284 △ 410,598 11,708 △ 422,30600 0 0 0 0 000 0 0 0 0 0088,520 0 1,996 90,516 239 90,277064,075 0 90,516 154,591 1,106 153,48500 0 0 0 0 000 0 0 0 0 0△ 471,141△ 463,858 1,781,966 2,832,130 115,165 245,480 △ 130,315△ 464,577△ 363,657 92,678 1,142,122 221,210 191,282 29,928



附表３　収入の状況年 　　　　　収　　　　益　　　　的　　　　収　　　　入 　　　　　資　　　　本　　　　的　　　　収　　　　入 総　 収　 入 構 他 会 計 構業　　　種 構 構  他  会  計 構 構 構 他会計出資金， 構 Ａ+Ｃ+繰越金 成 補 助 金 等 成度  総　 　　額 成  料 金 収 入 成  繰  入  金 成  総　 　　額 成 企　業　債 成 補助金，借入金 成 －繰上充用金 比 （Ｂ ＋ Ｄ） 比          Ａ 比 比          Ｂ 比           Ｃ 比 比          Ｄ 比 +資本費平準化債簡 易 水 道 Ｈ21 2,206,163 100.0 1,489,824 67.5 653,904 29.6 3,536,244 100.0 1,201,600 34.0 1,501,841 42.5 5,863,396 100.0 2,155,745 36.8事 業 Ｈ22 2,238,207 100.0 1,518,435 67.8 655,165 29.3 2,627,582 100.0 840,200 32.0 1,182,113 45.0 4,986,778 100.0 1,837,278 36.8交 通 事 業 Ｈ21 96,776 100.0 10,699 11.1 5,900 6.1 102,010 100.0 5,900 5.8Ｈ22 101,937 100.0 10,785 10.6 23,295 22.9 107,171 100.0 23,295 21.7電 気 事 業 Ｈ21 39,152 100.0 39,149 100.0 7,141 7,141 100.0 49,887 100.0 7,141 14.3Ｈ22 40,407 100.0 39,406 97.5 5,883 5,883 100.0 49,884 100.0 5,883 11.8公 共 下 水 道 Ｈ21 21,548,757 100.0 10,725,409 49.8 8,238,943 38.2 33,470,472 100.0 20,132,646 60.2 4,596,127 13.7 55,768,809 100.0 12,835,070 23.0事 業 Ｈ22 21,017,120 100.0 11,168,455 53.1 6,870,499 32.7 21,104,950 100.0 10,030,392 47.5 4,224,114 20.0 42,871,650 100.0 11,094,613 25.9特定環境保全 Ｈ21 1,598,374 100.0 549,659 34.4 1,000,783 62.6 2,846,820 100.0 868,800 30.5 959,211 33.7 4,515,058 100.0 1,959,994 43.4公共下水道事業 Ｈ22 1,776,874 100.0 612,940 34.5 1,128,948 63.5 2,341,708 100.0 707,200 30.2 745,823 31.8 4,188,446 100.0 1,874,771 44.8農 業 集 落 Ｈ21 2,199,081 100.0 622,288 28.3 1,510,665 68.7 1,540,951 100.0 475,300 30.8 524,591 34.0 3,756,378 100.0 2,035,256 54.2排 水 事 業 Ｈ22 2,191,381 100.0 640,798 29.2 1,503,500 68.6 1,100,127 100.0 235,900 21.4 557,268 50.7 3,307,854 100.0 2,060,768 62.3漁 業 集 落 Ｈ21 180,867 100.0 37,214 20.6 106,790 59.0 850,641 100.0 286,000 33.6 138,048 16.2 1,036,437 100.0 244,838 23.6排 水 事 業 Ｈ22 208,249 100.0 39,251 18.8 151,320 72.7 910,958 100.0 340,100 37.3 123,772 13.6 1,124,136 100.0 275,092 24.5特定地域生活 Ｈ21 296,565 100.0 166,217 56.0 115,184 38.8 243,722 100.0 64,100 26.3 30,729 12.6 540,383 100.0 145,913 27.0排水処理事業 Ｈ22 338,863 100.0 179,441 53.0 146,629 43.3 237,239 100.0 87,200 36.8 21,941 9.2 576,198 100.0 168,570 29.3個 別 排 水 Ｈ21 5,940 100.0 2,074 34.9 3,866 65.1 8,317 100.0 8,317 100.0 14,257 100.0 12,183 85.5処 理 事 業 Ｈ22 6,714 100.0 2,098 31.2 4,616 68.8 8,457 100.0 8,457 100.0 15,171 100.0 13,073 86.2港 湾 整 備 Ｈ21 405,920 100.0 376,049 92.6 20,853 5.1 364,300 100.0 364,300 100.0 770,220 100.0 20,853 2.7事 業 Ｈ22 374,446 100.0 367,984 98.3 321,600 100.0 321,600 100.0 696,046 100.0市 場 事 業 Ｈ21 1,875,057 100.0 1,268,283 67.6 143,157 7.6 760,879 100.0 47,800 6.3 713,079 93.7 2,635,936 100.0 856,236 32.5Ｈ22 1,782,427 100.0 1,252,965 70.3 98,393 5.5 699,774 100.0 145,000 20.7 554,774 79.3 2,482,201 100.0 653,167 26.3と 畜 事 業 Ｈ21 1,131,634 100.0 151,760 13.4 958,161 84.7 424,185 100.0 4,600 1.1 416,625 98.2 1,557,286 100.0 1,374,786 88.3Ｈ22 984,515 100.0 150,161 15.3 818,222 83.1 277,532 100.0 277,532 100.0 1,263,514 100.0 1,095,754 86.7観 光 施 設 Ｈ21 1,592,214 100.0 680,439 42.7 855,777 53.7 993,600 100.0 853,200 85.9 114,277 11.5 2,640,859 100.0 970,054 36.7事 業 Ｈ22 1,440,716 100.0 420,202 29.2 879,380 61.0 148,178 100.0 33,000 22.3 99,318 67.0 1,643,939 100.0 978,698 59.5宅 地 造 成 Ｈ21 4,459,274 100.0 3,664,511 82.2 608,463 13.6 2,815,954 100.0 779,000 27.7 643,139 22.8 8,607,077 100.0 1,251,602 14.5事 業 Ｈ22 3,657,598 100.0 2,914,998 79.7 606,594 16.6 3,476,334 100.0 399,200 11.5 479,803 13.8 8,472,345 100.0 1,086,397 12.8有 料 道 路 Ｈ21 286,104 100.0 286,104 100.0 286,104 100.0事 業 Ｈ22 46,555 100.0 44,496 95.6 46,555 100.0 44,496 95.6駐 車 場 整 備 Ｈ21 1,827,846 100.0 1,632,116 89.3 49,658 2.7 100.0 1,829,842 100.0 49,658 2.7事 業 Ｈ22 1,486,983 100.0 684,397 46.0 49,596 3.3 100.0 1,488,979 100.0 49,596 3.3介 護 ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ Ｈ21 397,866 100.0 358,447 90.1 29,782 7.5 397,866 100.0 29,782 7.5事 業 Ｈ22 221,503 100.0 177,906 80.3 31,928 14.4 221,503 100.0 31,928 14.4合 計 Ｈ21 40,147,590 100.0 22,060,242 54.9 14,301,886 35.6 47,863,226 100.0 25,077,346 52.4 9,653,125 20.2 90,371,805 100.0 23,955,011 26.5Ｈ22 37,914,495 100.0 20,180,222 53.2 13,012,581 34.3 33,260,322 100.0 13,139,792 39.5 8,280,798 24.9 73,542,370 100.0 21,293,379 29.0



附表４　支出の状況年 　　　　　収　　　　益　　　　的　　　　支　　　　出 　　        　　　資　　　 　本　 　　　的　 　　　支　 　　　出業　　　種 構 職 員 構 構 構 建 設 構 企　業　債 構  他 会 計 へ 構度  総　 　　額 成 給 与 費 成  支 払 利 息 成  総　 　　額 成 改 良 費 成 償  還  金 成  の 繰 出 金 成比 比 比 比 比 比 比簡 易 水 道 Ｈ21 1,936,026 100.0 212,679 11.0 468,280 24.2 3,836,074 100.0 2,644,514 68.9 1,181,444 30.8 10,116 0.3事 業 Ｈ22 1,829,856 100.0 153,153 8.4 450,492 24.6 3,039,032 100.0 1,953,031 64.3 1,069,616 35.2 16,385 0.5交 通 事 業 Ｈ21 98,520 100.0 64,012 65.0Ｈ22 103,339 100.0 65,289 63.2電 気 事 業 Ｈ21 20,826 100.0 6,820 32.7 8,262 39.7 25,375 100.0 25,375 100.0Ｈ22 19,361 100.0 7,108 36.7 7,835 40.5 25,736 100.0 25,736 100.0公 共 下 水 道 Ｈ21 13,150,787 100.0 902,533 6.9 6,522,232 49.6 42,406,107 100.0 19,800,183 46.7 22,569,496 53.2 22,367 0.1事 業 Ｈ22 12,500,996 100.0 858,922 6.9 6,003,542 48.0 30,135,830 100.0 16,252,541 53.9 13,872,235 46.0 8,720特 定 環 境 保 全 Ｈ21 1,347,796 100.0 102,490 7.6 433,846 32.2 3,129,906 100.0 2,127,842 68.0 1,000,525 32.0 816公共下水道事業 Ｈ22 1,383,782 100.0 95,323 6.9 425,595 30.8 2,746,737 100.0 1,868,893 68.0 877,325 31.9 8農 業 集 落 Ｈ21 1,651,156 100.0 93,439 5.7 552,166 33.4 2,039,344 100.0 920,391 45.1 1,117,714 54.8 202排 水 事 業 Ｈ22 1,641,734 100.0 101,212 6.2 544,970 33.2 1,624,402 100.0 535,326 33.0 1,088,766 67.0 10漁 業 集 落 Ｈ21 147,064 100.0 16,744 11.4 36,169 24.6 834,186 100.0 763,945 91.6 70,241 8.4排 水 事 業 Ｈ22 148,002 100.0 19,380 13.1 35,393 23.9 914,350 100.0 842,758 92.2 71,592 7.8特定地域生活 Ｈ21 291,767 100.0 12,579 4.3 15,656 5.4 239,483 100.0 226,695 94.7 12,661 5.3 53排水処理事業 Ｈ22 326,641 100.0 13,819 4.2 16,924 5.2 240,584 100.0 222,028 92.3 18,256 7.6 20個 別 排 水 Ｈ21 5,940 100.0 1,772 29.8 8,317 100.0 8,317 100.0処 理 事 業 Ｈ22 6,714 100.0 1,632 24.3 8,457 100.0 8,457 100.0港 湾 整 備 Ｈ21 138,975 100.0 17,265 12.4 19,879 14.3 630,387 100.0 174,137 27.6 456,250 72.4事 業 Ｈ22 120,958 100.0 15,837 13.1 19,675 16.3 575,684 100.0 105,253 18.3 470,431 81.7市 場 事 業 Ｈ21 1,857,502 100.0 432,996 23.3 199,495 10.7 778,434 100.0 96,519 12.4 681,915 87.6Ｈ22 1,767,007 100.0 449,082 25.4 169,375 9.6 715,194 100.0 153,499 21.5 561,695 78.5と 畜 事 業 Ｈ21 1,130,131 100.0 355,550 31.5 117,232 10.4 425,652 100.0 23,983 5.6 401,669 94.4Ｈ22 983,070 100.0 374,305 38.1 96,533 9.8 279,035 100.0 8,936 3.2 270,099 96.8観 光 施 設 Ｈ21 1,310,086 100.0 48,717 3.7 29,166 2.2 1,309,965 100.0 949,518 72.5 360,447 27.5事 業 Ｈ22 1,080,748 100.0 45,070 4.2 31,718 2.9 477,020 100.0 69,313 14.5 362,400 76.0 45,307 9.5宅 地 造 成 Ｈ21 667,489 100.0 27,875 4.2 576,075 86.3 6,634,083 100.0 1,163,485 17.5 3,590,837 54.1 1,873,874 28.2事 業 Ｈ22 601,126 100.0 41,504 6.9 499,522 83.1 6,552,113 100.0 855,112 13.1 3,164,956 48.3 2,525,277 38.5有 料 道 路 Ｈ21 128,325 100.0 157,779 100.0 157,779 100.0事 業 Ｈ22 46,555 100.0 100.0駐 車 場 整 備 Ｈ21 931,020 100.0 7,691 0.8 138,462 14.9 808,306 100.0 12,127 1.5 666,393 82.4 129,786 16.1事 業 Ｈ22 542,200 100.0 7,682 1.4 122,734 22.6 880,708 100.0 8,011 0.9 709,507 80.6 163,190 18.5介 護 ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ Ｈ21 368,568 100.0 254,365 69.0 13,660 3.7 29,298 100.0 29,298 100.0事 業 Ｈ22 191,654 100.0 128,846 67.2 13,109 6.8 29,849 100.0 29,849 100.0合 計 Ｈ21 25,181,978 100.0 2,555,755 10.1 9,132,352 36.3 63,292,696 100.0 28,903,339 45.7 32,172,582 50.8 2,194,993 3.5Ｈ22 23,293,743 100.0 2,376,532 10.2 8,439,049 36.2 48,244,731 100.0 22,874,701 47.4 22,600,920 46.8 2,758,917 5.7


